
 

令和８年３月吉日 

 

西風館増設工事に伴うお知らせ 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。現在、西風館にて下記の工事を行っ

ております。 

記 

工事場所 ：広島市西風館（安佐南区伴西二丁目）  

工事内容 ：将来的に増加が見込まれる火葬件数に対応するため、火葬炉設備１０炉及び 

火葬場諸室等を増設する。 

工事期間 ：令和７年６月３０日から令和９年１０月２９日（予定）まで 

 

令和８年３月９日から工事期間末までの間は、下記のとおり、施設の利用方法に変更が

ございます。（詳細については別紙をご参照ください。） 

１ 敷地出入口及び車両通行経路の変更 

工事に伴い、敷地出入口を動物炉受付側からとしておりましたが、通常通りの箇所か

らのご利用となります。また、車両通行経路が変更となっていますので、案内表示の指

示に従っていただきますようご協力をお願いします。 

２ 動物炉駐車場の利用制限 

  動物炉利用者用駐車場の位置及び駐車台数が減少しております。 

３ 慰霊碑の設置位置を変更しております。 

   

 

利用者の皆様にはご不便をおかけし申し訳ありませんが、安全を第一に細心の注意を払

い作業を進めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

問い合わせ先 広島市保健所 環境衛生課 

TEL：０８２－２４１－７４５１ 担当 西山 

（ご利用者様用） 


